pertinentes ao Pregão Presencial n°001/2024, Processo Administrativo
n°10713/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DO REAJUSTE
2.1 - O valor atual do mencionado Contrato corresponde a R$ 27.600,00 (vinte e sete mi e
seiscentos reais) valor mensal de R$ 2.300,00(dois mil e trezentos reais);

2.2 - Com base nas informações lançadas nos autos mencionado neste Instrumento, e
considerando as disposições contratuais constantes nos itens 2.2 e 2.3 da Cláusula segunda
do citado Contrato, o valor unitário contratado fica reajustado em 8,504220%, referente à

aplicação do Indice Geral de Preços - Mercado (IGP-M), conforme Anexo 1 deste Instrumento;

2.3 - O item 5.1 da Cláusula quinta do citado Instrumento passa a vigorar com a seguinte
redação:

“O valor total da contratação é de R$ 29.947,20 (vinte e nove mil e novecentos e quarenta e
sete reais e vinte centavos) sendo o valor unitário de R$ 2.495,60 (dois mil e quatrocentos e
noventa e cinco reais e sessenta centavos) por mês.”

2.4 - O reajuste do valor contratual terá incidência a partir de 19 de junho de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
3.1 - As despesas decorrentes da execução deste Termo Aditivo correrão à conta do